
UCHWAŁA NR XII/197/25 
RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie regulaminu kąpielisk morskich na polskich obszarach morskich 
w granicach administracyjnych Gminy Miasto Kołobrzeg 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,1572, 1907 i 1940)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin kąpielisk morskich na polskich obszarach morskich 
w granicach administracyjnych Gminy Miasto Kołobrzeg, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/119/19 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 30 maja 
2019 r. w sprawie przyjęcia regulaminu kąpielisk na polskich obszarach morskich 
przyległych do Gminy Miasto Kołobrzeg (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
poz. 3561 i 3562). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogdan Błaszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/197/25 
Rady Miasta Kołobrzeg 
z dnia 26 marca 2025 r. 

REGULAMIN KĄPIELISK MORSKICH NA POLSKICH OBSZARACH MORSKICH 
W GRANICACH ADMINISTRACYJNYCH GMINY MIASTO KOŁOBRZEG 

§ 1. 1. Kąpieliska na polskich obszarach morskich w granicach administracyjnych 
Gminy Miasto Kołobrzeg, zwane dalej "kąpieliskami morskimi", stanowią 
ogólnodostępne obiekty użyteczności publicznej.  

2. Jednostką organizacyjną odpowiedzialną za administrowanie i organizację 
kąpielisk morskich jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kołobrzegu z siedzibą 
w Kołobrzegu przy ul. Łopuskiego 36. 

§ 2. Kąpieliska  morskie czynne są codziennie w godzinach od 10.00 do 18.00 – 
w sezonie kąpielowym określonym corocznie przez Radę Miasta Kołobrzeg. 

§ 3. Korzystanie z kąpielisk  morskich jest bezpłatne. 

§ 4. Organizator kąpielisk morskich nie zapewnia opieki dla dzieci. Dzieci do lat 
10 mogą przebywać na terenie kąpielisk morskich oraz kąpać się wyłącznie pod 
opieką osób dorosłych (rodziców lub opiekunów). 

§ 5. 1. W sezonie kąpielowym korzystanie z kąpielisk morskich odbywa się pod 
nadzorem  ratowników.  

2. Ratownicy ubrani są w odzież z widocznym napisem „RATOWNIK". 

3. Osoby korzystające z kąpielisk  morskich zobowiązane są ściśle stosować się 
do poleceń ratowników. 

4. W celu zapewnienia pasa bezpieczeństwa osoby korzystające z kąpielisk 
morskich zobowiązane są niezwłocznie udostępnić przejazd pojazdom ratowniczym. 

5. Opiekunowie grup zorganizowanych, wycieczek, kolonii itp. zobowiązani są do 
nawiązania współpracy z ratownikami. Zasady korzystania z kąpieli grup 
zorganizowanych określa regulamin dostępny u ratowników. 

6. Osoby korzystające ze sprzętu wodnego zobowiązane są do stosowania 
przepisów regulujących żeglugę sportową i turystyczną na wodach morskich. 

7. Zabrania się puszczania psów i pozostałych zwierząt domowych bez 
możliwości ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego identyfikacje właściciela 
lub opiekuna. Szczegółowe obowiązki opiekunów lub właścicieli zwierząt domowych 
na terenie kąpielisk określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Miasto Kołobrzeg, który stanowi załącznik do uchwały Nr XX/295/20 Rady 
Miasta Kołobrzeg z dnia 25 marca 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Kołobrzeg      (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2015 oraz z 2022 r. poz. 5834). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 6. Na terenie kąpielisk morskich obowiązuje następująca sygnalizacja flagowa: 

1) flaga biała - kąpiel dozwolona; 

2) flaga czerwona - zakaz kąpieli. 

§ 7. Na terenie kąpielisk morskich zabrania się: 

1) zaśmiecania i ich zanieczyszczania; 

2) kąpieli pod wpływem alkoholu lub środków odurzających,  spożywania alkoholu 
na terenie kąpielisk  poza wyznaczonymi punktami gastronomicznymi, które 
znajdują się na plaży; 

3) rozpalania ognisk, biwakowania; 

4) wjeżdżania pojazdami; 

5) zakłócania spokoju i porządku publicznego; 

6) przekraczania granicy strefy wyznaczonej dla umiejących pływać, oznaczonej 
bojami żółtymi; 

7) wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratowników oraz gdy wywieszona jest 
czerwona flaga; 

8) używania do mycia ciała w czasie kąpieli mydła, szamponów i innych środków 
higieny osobistej; 

9) wchodzenia na falochrony i progi zabezpieczające plażę  ( gwiazdobloki, narzuty 
kamienne)  oraz skoków do wody z obiektów hydrotechnicznych; 

10) pływania w okolicy progów zabezpieczających  znajdujących się pod wodą oraz 
przepływania przez nie wpław, jak i sprzętem pływającym; 

11) korzystania w sposób zagrażający bezpieczeństwu własnemu i innych osób. 

§ 8. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu 
będą usuwane z terenu kąpielisk morskich, niezależnie od ewentualnego 
skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego. 

§ 9. Wnioski i skargi dotyczące funkcjonowania kąpielisk morskich przyjmuje 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kołobrzegu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/197/25 RADY MIASTA KOŁOBRZEG z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN KĄPIELISK MORSKICH NA POLSKICH OBSZARACH MORSKICH W GRANICACH ADMINISTRACYJNYCH GMINY MIASTO KOŁOBRZEG
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	pkt 6 w zał.1 § 7
	pkt 7 w zał.1 § 7
	pkt 8 w zał.1 § 7
	pkt 9 w zał.1 § 7
	pkt 10 w zał.1 § 7
	pkt 11 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1



